qd in suis respectu dñoz suorum, quod etiam approbat Bar. in. l. si cōis seruus. ff. de stipula. suo ita qd totis ille titulus de stipulatōe suo: qd applicari ad religiosos, et idē sentit Inno. b̄ in. s. qui dicit idē forte posse dici de clero. s. pti culari. qd nōbis, et qz tex. iste facit mētōne de sūma taxata de cōi, puidētia qro qd intendat hic iste tex. **S**o, potest intelligi dupliciter. p. i. b̄stib⁹ bus aliquā administratōem in monasterio. z. in ptiularib⁹ nullam administratōem hētib⁹ bus et habet respectus ad consuetudinem quo rūndā religiosor⁹ qui p̄figunt certā sūmā infra quā isti p̄n mutuū recipē, p. utilitate ecclesie v. l. p. necessitate, p. pria qn, p̄ficisciatur ex monasteriū. et p. hoc hēs istam mānū satis clara, vnde glo. Inno. nō prosequor qz nō facit multū ad titulum. **I**n glo. fideiubere. nō b̄n hāc gl. que nōbiliū limitat. c. i. s. eo. vt clericus possit et teneatur fideiubere pro laico i. casu necessitatib⁹. et rō aptissima. qz i. tali casu tenet clericus p̄ ceteri elemosynā facē. xvi. q. i. qfī. multo fortius fideiubere. hoc tñ non intelligas i. simplici monacho quia non potest sine licentia superioris hoc facē obligando monasterium. nam se obligare non potest cum nihil habeat. elemosynā tamen cōpetentē facere potest si remotus esset a superiori. vide glo. in cle. ii. de vi. et bo. cle. Et ēt nō z. qz clerici licite fideiubent inter se. qd dixi in. c. ii. s. eo. **I**n glo. in vbo in utilitate ibi. s. agetur actōe de in rem vbo. puto ēt qz p̄t agi actōe negotior⁹ gestor⁹ si mutuans habuerit respectum ad ecclesiā et nō ad psonā s̄biectā cui mutuū concessit ar. opti. in. l. si pupilli. ff. de nego. ges. Et si dices actōem istā nō cōpetere qz voluntatez ecclesiā v̄ mutuū sc̄m si v̄ltra formaz cōstitutaz aliquid fuit receptū. h̄ ūrū fecit vacillare Inno. p. l. s. de nego. ges. vbitex. nō. dicit cessare illā actōem qn qz gessit negotiū alteri eo iuitio. vñ dicit Inno. qz h̄ agit actōe de in re vbo. Et ēt iō qz duret v̄sum qz alias nō cōpetit illa actio. s. cer te hoc dcm non ē v̄m qz si p̄supponerem⁹ qz ec clesia h̄dicente suis factū istud mutuū cessaret actōe de in rem vbo. qz nō dēs te ingerere negotijs meis me iuitio. l. si. p. te. ff. mā. et qd nō. Bar. in. d. l. si. vñ dico ali⁹ qz ecclesia statuendo certaz sūmā nō v̄f h̄dicere v̄ltra sūmā si illō pueris in utilitatem ecclesie et appearat de v̄sione qz i. dubio nō v̄f qz velle. pbibere. p̄pam utilitatē. vt nō. in regu. qz tac̄. de reg. in. l. vi. **N**ē dico qz poss̄agi actōe negotijs gestor⁹ intelligēdo vt. s. dixi. Et nō v̄lto si. b̄ gl. et qz hēs iūcto tex. qz nō s̄p te netur creditor: ecclesie, p̄bare v̄sionem.

Quām p̄o quo. Ponit tres casus i. qbus fideiussor⁹ h̄ debitorē agit anqz soluat vt a fideiussione liberef. b. d. et ē. Grego. **N**ō dōp qz fideiussor⁹ receptus in h̄tu nō libera tur. h̄ debitor⁹ diu distulerit solutōe debiti. vñ h̄ creditor⁹ p̄uenerit debitor⁹ s̄z iūctare corā iū dice vt absoluaf. et h̄ cōt tenet h̄ gdā p. l. p. e.

C. eo. s. illa lex cōt intelligit i. fideiussore de iudi co fisi qz liberaf tpe vt ibi d̄. **Z** nō qz fideiussor nō tenet p̄ soluē qz agē h̄ debitorē vt libera. **I** n̄b aliquid immuādū h̄ eñ qz sua bona dissipare cepit. et vide qd dixi in. c. ij. de pigno. **S**o h̄ qro pone qz fideiussor denūciavit creditor: vt agē h̄ debitorē qz forte dissipabat bona sua et aliter teneri nō lebat. nūgd teneat creditor ad istā tñ fideiussoris agē h̄ debitorē doc. h̄ cōt tenent qz nō. p. l. si fideiussor. ff. eo. et v̄ ibi exp̄ssum nisi fideiussor cēt acceptus in eo qz non poss̄ exigere a debitorē p̄ncipali. nā tñc tenet agē ad denūciatōem fideiussoris. ar. in. l. si fideiussores. ff. eo. et hoc etiam tenent legiste in dicta. l. si fideiussor⁹ **S**o aduerte qz h̄ debitorē doc. h̄ nō v̄f. p. c. d. erat qz cū p. auē. eo. ti. fideiussor nō poss̄ cōue nirū nō in eo qd exigi nō p̄t a debitorē p̄ncipali. eadē ē rō in fideiussore accepto simplē qd oli erat in fideiussore accepto in eo qd a reo exigi nō poss̄ nisi fideiussor renūciasset bñficio quicē rice eo casu teneat dcm doc. qd nō. et rō dñe nō. i. d. l. si fideiussor. et sūt qd iūciana oia ista. **I**n gl. i. ibi ab initio p̄ceit. arguit ēt **C**linc. ex tex. qz si fideiussor velle ire ad studiū vel ex aliq. cā ad lō. ḡnq̄s p̄t. p̄fici sci posset agē vt liberef. a fideiussione. ar. in. l. aut longa. ff. de p̄cura. et vide in spe. in t. d. iudi. s. ij. s. h̄ qd si fideiussor. vbi tra citat qd si iūcita iūcūt nūgd poss̄ fideiussor agē vt liberef. **I**n s. gl. nō glo. et idē t̄z gl. in. l. lucius. ff. mādatis. et cū h̄ dīctio v̄f tñstire **J**o. an. nā alij alij exponit istā dīctōem diu. et maxie hosti. qui dicit diu cessare qn venit dies solutōnis faciēde et fideiussor molestat a creditorē. vt in. c. cōstitut⁹. s. e. **S**o tu tene vt h̄ sit arbitrariz et arbitrabilis index ex t̄pis cursu et psonaz ascū et ex alijs qz h̄bētes acta sunt. nā magis teneor⁹ p. amico iūtrinco qz p. alio nō ita p̄iunctio. et ita de similibus. **E**bbas.

De solutionibus

Ecc.

Supra visum est de obligationibus qz tollitur ex solutōibus. nā solutōe eius quod debet omnis tollitur obligatio. insti. qui. mo. tol. obli. in p̄ncipio. merito post Recam precedentē s̄biūtūr ista de solutōibus. z.